
Управление образования
г. Таганрога

ПРИКАЗ

11.10.2021 г. № 1393

Об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 г. № 678
"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников", приказом Управления образования г.Таганрога от 08.09.2021 г.
№ 1202 «Об утверждении требований к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного
года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебного года (далее – Олимпиада) в период с 15.10.2021 по
23.10.2021 года в соответствии с графиком (приложение 1) на базе
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования.
2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников 2021-2022 учебного года (приложение 2).
3. Утвердить председателей муниципальных предметно-методических
комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение 3).
4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (приложение 4).
5. Директорам общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, на базе которых проводится школьный этап всероссийской
олимпиады школьников 2021-2022 учебного года:

5.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными
Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской



олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в соответствии с графиком (приложение 1).

При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2021-2022 учебного года необходимо учитывать
Постановление Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (зарегистрировано 03.07.2020
№ 58824).

5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних
детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");

5.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях
к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

5.4. Обеспечить получение в день проведения олимпиад в 08.00 по
электронной почте ОУ олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,
обеспечить информационную безопасность хранения заданий,
тиражирование заданий Олимпиады, а также хранение работ участников
школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2022 года.

5.5. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети



"Интернет" в течение трех рабочих дней с момента проведения олимпиады
по каждому предмету (приложение 5).

5.6. Обеспечить предоставление по электронной почте на адрес
kosenko@tagobr.ru списков участников (рейтингов по предметам) школьного
этапа Олимпиады по форме (приложение 6) в соответствии с графиком
(приложение 7).
6. Г.В. Косенко, главному специалисту сектора общего и специального
образования, провести выборочный контроль образовательных учреждений
по организации школьного этапа ВсОШ.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Т.О. Литвиненко.

Начальник
Управления образования О.Л. Морозова

Григорий Вячеславович Косенко
(8634)36-64-65

mailto:kosenko@tagobr.ru


Приложение № 1 к приказу
Управления образования г. Таганрога от 11.10.2021 № 1393

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2021-2022 учебного года

Дата Предмет

15.10.2021(10.00) Английский язык
15.10.2021(15.00) Немецкий язык
15.10.2021(13.00) Французский язык
16.10.2021(10.00) Основы безопасности жизнедеятельности
18.10.2021(14.00) Русский язык
18.10.2021(10.00) Экономика
19.10.2021(10.00) Литература
20.10.2021 (10.00) Экология
20.10.2021 (14.00) Физическая культура
21.10.2021(10.00) Право
21.10.2021(14.00) География
22.10.2021(10.00) История
22.10.2021(14.00) Искусство (МХК)
23.10.2021(10.00) Обществознание
23.10.2021(14.00) Технология



Приложение № 2 к приказу
Управления образования г.Таганрога от 11.10.2021 № 1393

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2021-2022 учебного года

 Литвиненко Т.О. – заместитель начальника Управления образования,
председатель оргкомитета.

 Косенко Г.В. – главный специалист сектора общего и специального
образования Управления образования, заместитель председателя
оргкомитета.

 Терновой А.Н. – ведущий специалист и специального образования
Управления образования, ответственный секретарь оргкомитета.

 Бережная М.М., зам директора по УВР МАОУ гимназии имени
А.П. Чехова, член оргкомитета.

 Черкасова Т.В., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 3
им. Ю.А. Гагарина, член оргкомитета.

 Шарварко С.В., зам. директора по УВР МАОУ лицея № 4 (ТМОЛ), член
оргкомитета.

 Кирьякова Е.Ю., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 5, член
оргкомитета.

 Федотова Л.А. зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 6, член
оргкомитета.

 Дрофа Е.В., методист МОБУ лицея № 7, член оргкомитета.
 Михайлова В.И., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 8

имени А.Г. Ломакина, член оргкомитета.
 Соколова А.Е., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 9 с углубленным

изучением английского языка, член оргкомитета.
 Акопова Э.Р. зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 10, член

оргкомитета.
 Ставницкая Е.Е., зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 12, член

оргкомитета.
 Данченко Я.А., зам директора по УВР МАОУ гимназии «Мариинская»,

член оргкомитета.
 Гусаров Г.К., преподаватель-организатор ОБЖ МОБУ СОШ № 16, член

оргкомитета.
 Клименко Л.А. зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 20, член

оргкомитета.
 Тищенко Н.А., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 21, член

оргкомитета.
 Миносьян Н.К., зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 22, член

оргкомитета.
 Хомуленко Н.А., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 23, член

оргкомитета.



 Кюрчева С.Г., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 24, член
оргкомитета.

 Прилип А.А., зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 25/11, член
оргкомитета.

 Гарькавская О.Г., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 26, член
оргкомитета.

 Хоненко Г.Б., зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 27, член
оргкомитета.

 Пидькова Е.А. зам. директора по УВР МАОУ лицея № 28, член
оргкомитета.

 Александрова Л.П., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 30, член
оргкомитета.

 Смагина О.П., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 31, член
оргкомитета.

 Седуш Е.А. , зам. директора по УВР МОБУ СОШ№ 32, член оргкомитета.
 Костикова С.А., зам. директора по УВР МОБУ лицея № 33, член

оргкомитета.
 Ороева Е.А., зам. директора по УВР МОБУ СОШ№ 34, член оргкомитета.
 Лаптева И.В., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 35, член

оргкомитета.
 Фролова Г.А., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 36, член

оргкомитета.
 Примак А.А., зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 37 с углубленным

изучением искусств и английского языка, член оргкомитета.
 Моисеенко И.М., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 38, член

оргкомитета.
 Одинцова Е.В., зам. директора по УВР МАОУ СОШ № 39, член

оргкомитета.
 Дедушкина А.А., зам. директора по УВР НР, ГБОУ РО «Таганрогский

педагогический лицей-интернат», член оргкомитета.

Приложение № 3 к приказу
Управления образования г.Таганрога от 11.10.2021 № 1393



Председатели муниципальных предметно-методических комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет ФИО Место работы, должность
Английский язык Юрин А.С. МОБУ СОШ№ 9 учитель

География Моисеенко И.М. МОБУ СОШ№ 38,
зам. директора по УВР

История Шарварко С.В. МАОУ лицей № 4 (ТМОЛ), зам.
директора по ВР

Литература Волошина И.Э. МАОУ гимназия имени А.П. Чехова,
учитель

Искусство (МХК) Горбатенко О.А. МАОУ СОШ№ 37, учитель

Немецкий язык Адов А.И. МАОУ СОШ№ 10, учитель
Обществознание Колина С.А. МОБУ СОШ№ 24, учитель

Основы
безопасности

жизнедеятельности
Колесов Ю.В. МОБУ лицей № 33, учитель

Право Девяткина Е.Н. МОБУ СОШ№ 36, учитель

Русский язык Вицени Н.В. МАОУ гимназия имени А.П. Чехова,
учитель

Технология
(юноши)

Ворошило О.Л. МОБУ СОШ№ 30, учитель

Технология
(девушки)

Соболевская Р.А МАОУ СОШ№ 12, учитель

Физическая
культура Гоголев И.А. Управление образования, главный

специалист
Французский язык Новрузова Л.Ф. МОБУ СОШ№ 9, учитель

Экология Сазонова Я.Л. МОБУ СОШ№ 24, учитель
Экономика Краснянский А.Ю. МАОУ СОШ№ 10, учитель



Приложение № 4 к приказу
Управления образования г.Таганрога от 11.10.2021 № 1393

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебного года

МАОУ гимназия имени А.П.Чехова

Английский язык

1 Снисаренко Анна Михайловна
Председатель
жюри

2 Васильцова Елена Валентиновна Член жюри
3 Виноградская Евгения Стефановна Член жюри

География

1 Пишнюк Андрей Павлович
Председатель
жюри

2 Бродецкая Ольга Васильевна Член жюри
3 Урлапова Наталья Васильевна Член жюри

История

1 Поночевный Максим Анатольевич
Председатель
жюри

2 Щебуняев Илья Сергеевич Член жюри
3 Рязанцева Нина Васильевна Член жюри

Литература

1 Волошина Ирина Эдуардовна
Председатель
жюри

2 Вицени Наталья Владимировна Член жюри
3 Авдеева Елена Анатольевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Денисенко Наталья Игоревна
Председатель
жюри

2 Пасичниченко Анна Евгеньевна Член жюри
3 Щебуняев Илья Сергеевич Член жюри

Обществознание

1 Поночевный Максим Анатольевич
Председатель
жюри

2 Щебуняев Илья Сергеевич Член жюри
3 Рязанцева Нина Васильевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Левченко Николай Викторович
Председатель
жюри



2 Руденков Геннадий Борисович Член жюри
3 Обийко Виктор Борисович Член жюри

Право

1 Поночевный Максим Анатольевич
Председатель
жюри

2 Щебуняев Илья Сергеевич Член жюри
3 Рязанцева Нина Васильевна Член жюри

Русский язык

1 Волошина Ирина Эдуардовна
Председатель
жюри

2 Осипова Диана Викторовна Член жюри
3 Романова Оксана Геннадьевна Член жюри

Технология (девушки)

1 Руденков Геннадий Борисович
Председатель
жюри

2 Забровская Елена Анатольевна Член жюри
3 Кротова Светлана Юрьевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Руденков Геннадий Борисович
Председатель
жюри

2 Обийко Виктор Борисович Член жюри
3 Левченко Николай Викторович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Руденков Геннадий Борисович
Председатель
жюри

2 Обийко Виктор Борисович Член жюри
3 Левченко Николай Викторович Член жюри

Экология

1 Шаренко Анастасия Александровна
Председатель
жюри

2 Пишнюк Андрей Павлович Член жюри
3 Бродецкая Ольга Васильевна Член жюри

Экономика

1 Пишнюк Андрей Павлович
Председатель
жюри

2 Рязанцева Нина Васильевна Член жюри
3 Ефименко Оксана Алнексеевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 3 им. Ю.А. Гагарина

Английский язык

1 Утянская Светлана Владимировна
Председатель
жюри

2 Чадаева Светлана Петровна Член жюри



3 Привалова Ольга Ивановна Член жюри
География

1 Карасенкова Людмила Александровна
Председатель
жюри

2 Платонова Ирина Андреевна Член жюри
3 Архиповская Елена Викторовна Член жюри

История

1 Маевская Елена Юрьевна
Председатель
жюри

2 Трифонова Ольга Викторовна Член жюри
3 Павлова Марина Михайловна Член жюри

Литература

1 Черкасова Татьяна Викторовна
Председатель
жюри

2 Куделя Людмила Азаматовна Член жюри
3 Гончарова Татьяна Викторовна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Тороп Екатерина Романовна
Председатель
жюри

2 Корнева Ирина Вильямировна Член жюри
3 Трифонова Ольга Викторовна Член жюри

Обществознание

1 Трифонова Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Маевская Елена Юрьевна Член жюри
3 Павлова Марина Михайловна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Махов Александр Викторович
Председатель
жюри

2 Ткаченко Оксана Игоревна Член жюри
3 Тороп Екатерина Романовна Член жюри

Право

1 Маевская Елена Юрьевна
Председатель
жюри

2 Трифонова Ольга Викторовна Член жюри
3 Павлова Марина Михайловна Член жюри

Русский язык

1 Черкасова Татьяна Викторовна
Председатель
жюри

2 Бондарева Наталия Петровна Член жюри
3 Титаренко Марина Юрьевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Махов Александр Викторович
Председатель
жюри



2 Пятницына Марина Викторовна Член жюри
3 Ткаченко Оксана Игоревна Член жюри

Технология (девушки)

1 Пятницына Марина Викторовна
Председатель
жюри

2 Ткаченко Оксана Игоревна Член жюри
3 Кулиш Виктория Викторовна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Кузнецова Лидия Матвеевна
Председатель
жюри

2 Атаманова Екатерина Алексеевна Член жюри
3 Тимощенко Виктор Викторович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Атаманова Екатерина Алексеевна
Председатель
жюри

2 Волгина Лариса Анатольевна Член жюри
3 Тимощенко Виктор Викторович Член жюри

Экология

1 Трубникова Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Кулиш Виктория Викторовна Член жюри
3 Бесклубова Эмма Анатольевна Член жюри

МАОУ лицей № 4(ТМОЛ)

Английский язык

1 Мороз Наталья Викторовна
Председатель
жюри

2 Кулик Елена Викторовна Член жюри
3 Надолинская Елена Борисовна Член жюри

География

1 Сычёв Николай Васильевич
Председатель
жюри

2 Арямова Татьяна Викторовна Член жюри
3 Сычёва Светлана Васильевна Член жюри

История

1 Шарварко Светлана Валентиновна
Председатель
жюри

2 Арямова Татьяна Викторовна Член жюри
3 Сычёва Светлана Васильевна Член жюри

Литература

1 Олибаш Валентина Фёдоровна
Председатель
жюри

2 Нарушевич Ирина Станиславовна Член жюри



3 Луцева Ольга Александровна Член жюри
Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Олибаш Валентина Фёдоровна
Председатель
жюри

2 Кольченко Анна Ивановна Член жюри
3 Нарушевич Ирина Станиславовна Член жюри

Обществознание

1 Шарварко Светлана Валентиновна
Председатель
жюри

2 Арямова Татьяна Викторовна Член жюри
3 Сычёва Светлана Васильевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Варнавских Борис Анатольевич
Председатель
жюри

2 Сычёв Николай Васильевич Член жюри
3 Кнороз Александр Васильевич Член жюри

Право

1 Тиболт Ирина Викторовна
Председатель
жюри

2 Шарварко Светлана Валентиновна Член жюри
3 Арямова Татьяна Викторовна Член жюри

Русский язык

1 Олибаш Валентина Фёдоровна
Председатель
жюри

2 Нарушевич Андрей Георгиевич Член жюри
3 Нарушевич Ирина Станиславовна Член жюри

Технология (юноши)

1 Николаева Яна Игоревна
Председатель
жюри

2 Варнавских Борис Анатольевич Член жюри
3 Матюшкина Любовь Васильевна Член жюри

Технология (девушки)

1 Николаева Яна Игоревна
Председатель
жюри

2 Сычёва Светлана Васильевна Член жюри
3 Кольченко Анна Ивановна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Николаева Яна Игоревна
Председатель
жюри

2 Кнороз Александр Васильевич Член жюри
3 Ковтун Валентина Владимировна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Николаева Яна Игоревна
Председатель
жюри



2 Кнороз Александр Васильевич Член жюри
3 Ковтун Валентина Владимировна Член жюри

Экология

1 Сеченова Евгения Анатольевна
Председатель
жюри

2 Миргородская Надежда Викторовна Член жюри
3 Королева Анна Игоревна Член жюри

Экономика

1 Тиболт Ирина Викторовна
Председатель
жюри

2 Шарварко Светлана Валентиновна Член жюри
3 Арямова Татьяна Викторовна Член жюри

МОБУ СОШ№ 5

Английский язык

1 Мирошниченко Ольга Александровна
Председатель
жюри

2 Осипенко Ольга Георгиевна Член жюри
3 Медведькова Лилия Александровна Член жюри

География

1 Бига Маргарита Марковна
Председатель
жюри

2 Зиборова Юлия Александровна Член жюри
3 Супрунова Елена Борисовна Член жюри

История

1 Супрунова Елена Борисовна
Председатель
жюри

2 Акопова Анна Павловна Член жюри
3 Москалева Елена Михайловна Член жюри

Литература

1 Скворцова Ангелина Николаевна
Председатель
жюри

2 Авдеева Людмила Георгиевна Член жюри
3 Солнышкова Ирина Георгиевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Акопова Анна Павловна
Председатель
жюри

2 Москалева Елена Михайловна Член жюри
3 Супрунова Елена Борисовна Член жюри

Немецкий язык

1 Мирошниченко Ольга Александровна
Председатель
жюри

2 Осипенко Ольга Георгиевна Член жюри



3 Медведькова Лилия Александровна Член жюри
Обществознание

1 Акопова Анна Павловна
Председатель
жюри

2 Супрунова Елена Борисовна Член жюри
3 Кривко Мария Александровна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Горлачев Павел Павлович
Председатель
жюри

2 Спинева Елена Витальевна Член жюри
3 Кривец Анастасия Александровна Член жюри

Право

1 Супрунова Елена Борисовна
Председатель
жюри

2 Акопова Анна Павловна Член жюри
3 Горлачева Анна Викторовна Член жюри

Русский язык

1 Мелькумянц Наталья Васильевна
Председатель
жюри

2 Солнышкова Ирина Георгиевна Член жюри
3 Авдеева Людмила Георгиевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Гончарова Марина Николаевна
Председатель
жюри

2 Шахобова Наталья Владимировна Член жюри
3 Кривец Анастасия Александровна Член жюри

Технология (девушки)

1 Гончарова Марина Николаевна
Председатель
жюри

2 Шахобова Наталья Владимировна Член жюри
3 Кривец Анастасия Александровна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Миц Наталья Петровна
Председатель
жюри

2 Коняева Екатерина Викторовна Член жюри
3 Кривко Мария Александровна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Миц Наталья Петровна
Председатель
жюри

2 Коняева Екатерина Викторовна Член жюри
3 Кривко Мария Александровна Член жюри

Экология

1 Зиборова Юлия Александровна
Председатель
жюри



2 Бига Маргарита Марковна Член жюри
3 Спинева Елена Витальевна Член жюри

Экономика

1 Супрунова Елена Борисовна
Председатель
жюри

2 Акопова Анна Павловна Член жюри
3 Бига Маргарита Марковна Член жюри

МОБУ СОШ№ 6

Английский язык

1 Улюмджиева Елена Викторовна
Председатель
жюри

2 Дмитриева Наталия Николаевна Член жюри
3 Фурса Яна Юрьевна Член жюри

География

1 Федотова Любовь Александровна
Председатель
жюри

2 Рябочкина Елена Анатольевна Член жюри
3 Лопатина Наталия Владимировна Член жюри

История

1 Рыбакова Екатерина Александровна
Председатель
жюри

2 Миршавка Елена Викторовна Член жюри
3 Иванова Елена Юрьевна Член жюри

Литература

1 Куропатка Галина Эдуардовна
Председатель
жюри

2 Осипова Наталия Анатольевна Член жюри
3 Кунавина Виктория Валерьевна Член жюри

Обществознание

1 Рыбакова Екатерина Александровна
Председатель
жюри

2 Миршавка Елена Викторовна Член жюри
3 Иванова Елена Юрьевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Лопатина Наталия Владимировна
Председатель
жюри

2 Исаков Сергей Анатольевич Член жюри
3 Водольский Анатолий Вадимович Член жюри

Право

1 Миршавка Елена Викторовна
Председатель
жюри

2 Рыбакова Екатерина Александровна Член жюри



3 Иванова Елена Юрьевна Член жюри
Русский язык

1 Осипова Наталья Анатольевна
Председатель
жюри

2 Волкова Елена Викторовна Член жюри
3 Палий Ольга Владимировна Член жюри

Технология (девушки)

1 Неронова Наталья Федоровна
Председатель
жюри

2 Худоерко Ольга Васильевна Член жюри
3 Петракова Галина Алексеевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Закрутника Марина Викторовна
Председатель
жюри

2 Кравченко Александр Викторович Член жюри
3 Сорокина Светлана Брониславовна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Закрутника Марина Викторовна
Председатель
жюри

2 Кравченко Александр Викторович Член жюри
3 Сорокина Светлана Брониславовна Член жюри

Экология

1 Федотова Любовь Александровна
Председатель
жюри

2 Рябочкина Елена Анатольевна Член жюри
3 Михралиева Амаля Исмиевна Член жюри

Экономика

1 Федотова Любовь Александровна
Председатель
жюри

2 Рыбакова Екатерина Александрова Член жюри
3 Миршавка Елена Викторовна Член жюри

МОБУ лицей № 7

Английский язык

1 Масалитина Елена Сергеевна
Председатель
жюри

2 Матюхина Ольга Васильевна Член жюри
3 Хомякова Наталья Николаевна Член жюри

География

1 Брехова Надежда Павловна
Председатель
жюри

2 Шик Ольга Викторовна Член жюри
3 Бесклубова Эмма Анатольевна Член жюри



История

1 Ткаченко Наталия Владимировна
Председатель
жюри

2 Земляненко Нина Васильевна Член жюри
3 Дрофа Елена Владимировна Член жюри

Литература

1 Шевкута Галина Ивановна
Председатель
жюри

2 Кеворков Михаил Мартинович Член жюри
3 Воронова Элеонора Эдуардовна Член жюри

Обществознание

1 Дрофа Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Ткаченко Наталия Владимировна Член жюри
3 Ковеньков Антон Владимирович Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Воронов Сергей Михайлович
Председатель
жюри

2 Павлютенко Денис Александрович Член жюри
3 Кулиш Руслан Витальевич Член жюри

Право

1 Ткаченко Наталия Владимировна
Председатель
жюри

2 Земляненко Нина Васильевна Член жюри
3 Дрофа Елена Владимировна Член жюри

Русский язык

1 Вахрушева Татьяна Валерьевна
Председатель
жюри

2 Кеворков Михаил Мартинович Член жюри
3 Шевкута Галина Ивановна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Павлютенко Денис Александрович
Председатель
жюри

2 Кулиш Руслан Витальевич Член жюри
3 Воронов Сергей Михайлович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Павлютенко Денис Александрович
Председатель
жюри

2 Кулиш Руслан Витальевич Член жюри
3 Воронов Сергей Михайлович Член жюри

Экология

1 Шик Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Егорова Лариса Александровна Член жюри



3 Брехова Надежда Павловна Член жюри
Экономика

1 Дрофа Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Ковеньков Антон Владимирович Член жюри
3 Земляненко Нина Васильевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 8 им. А.Г. Ломакина

Английский язык

1 Свистёлкина Ирина Анатольевна
Председатель
жюри

2 Похвальная Татьяна Вячеславовна Член жюри
3 Власенко Татьяна Геннадьевна Член жюри

География

1 Гайдай Виктория Викторовна
Председатель
жюри

2 Хмырова Виктория Александровна Член жюри
История

1 Хмырова Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Гайдай Виктория Викторовна Член жюри
3 Журавлева Галина Евгеньевна Член жюри

Литература

1 Псавко Надежда Алексеевна
Председатель
жюри

2 Кучеренко Татьяна Николаевна Член жюри
3 Цымрина Ирина Валерьевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Писарева Юлия Александровна
Председатель
жюри

2 Дилиева Екатерина Андреевна Член жюри
3 Баранкова Маргарита Сергеевна Член жюри

Обществознание

1 Хмырова Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Гайдай Виктория Викторовна Член жюри
3 Журавлева Галина Евгеньевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Писарева Юлия Александровна
Председатель
жюри

2 Киндерал Владимир Яковлевич Член жюри
3 Пилипенко Антон Михайлович Член жюри

Право



1 Хмырова Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Гайдай Виктория Викторовна Член жюри
3 Журавлева Галина Евгеньевна Член жюри

Русский язык

1 Псавко Надежда Алексеевна
Председатель
жюри

2 Кучеренко Татьяна Николаевна Член жюри
3 Цымрина Ирина Валерьевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Писарева Юлия Александровна
Председатель
жюри

2 Пилипенко Антон Михайлович Член жюри
3 Ляшенко Александр Александрович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Писарева Юлия Александровна
Председатель
жюри

2 Пилипенко Антон Михайлович Член жюри
3 Кидяева Светлана Григорьевна Член жюри

Экономика

1 Хмырова Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Гайдай Виктория Викторовна Член жюри
3 Журавлева Галина Евгеньевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 9

Английский язык

1 Иванченко Екатерина Александровна
Председатель
жюри

2 Юрин Александр Сергеевич Член жюри
3 Бубенцева Полина Александровна Член жюри

География

1 Леонтьев Леонид Леонидович
Председатель
жюри

2 Черникова Татьяна Семеновна Член жюри
3 Золотая Екатерина Николаевна Член жюри

История

1 Драгун Дарья Александровна
Председатель
жюри

2 Глушкова Людмила Васильевна Член жюри
3 Дружиненко Карина Юрьевна Член жюри

Литература
1 Никитина Оксана Эдуардовна Председатель



жюри
2 Авилова Елена Ивановна Член жюри
3 Величко Ольга Владимировна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Дереберя Ольга Владимировна
Председатель
жюри

2 Тимакова Галина Юрьевна Член жюри
3 Драгун Дарья Александровна Член жюри

Обществознание

1 Драгун Дарья Александровна
Председатель
жюри

2 Глушкова Людмила Васильевна Член жюри
3 Дружиненко Карина Юрьевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Кушнир Галина Вячеславовна
Председатель
жюри

2 Спасибенко Надежда Николаевна Член жюри
3 Рычкова Виктория Александровна Член жюри

Право

1 Глушкова Людмила Васильевна
Председатель
жюри

2 Драгун Дарья Александровна Член жюри
3 Дружиненко Карина Юрьевна Член жюри

Русский язык

1 Калюжная Анна Альбертовна
Председатель
жюри

2 Авилова Елена Ивановна Член жюри
3 Величко Ольга Владимировна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Спасибенко Надежда Николаевна
Председатель
жюри

2 Рычкова Виктория Александровна Член жюри
3 Кушнир Галина Вячеславовна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Спасибенко Надежда Николаевна
Председатель
жюри

2 Рычкова Виктория Александровна Член жюри
3 Кушнир Галина Вячеславовна Член жюри

Французский язык

1 Бровченко Инна Витальевна
Председатель
жюри

2 Новрузова Лала фаик кызы Член жюри
3 Левченко Елена Владимировна Член жюри

Экология



1 Бычкова Наталья Павловна
Председатель
жюри

2 Черникова Татьяна Семеновна Член жюри
3 Золотая Екатерина Николаевна Член жюри

Экономика

1 Глушкова Людмила Васильевна
Председатель
жюри

2 Драгун Дарья Александровна Член жюри
3 Дружиненко Карина Юрьевна Член жюри

МАОУ СОШ№10

Английский язык

1 Акименко Марина Викторовна
Председатель
жюри

2 Шулякова Арина Михайловна Член жюри
3 Акопова Элеонора Роменовна Член жюри

География

1 Чернова Людмила Александровна
Председатель
жюри

2 Кленов Игорь Николаевич Член жюри
3 Жук Светлана Викторовна Член жюри

История

1 Краснянский Андрей Юрьевич
Председатель
жюри

2 Кузнецова Татьяна Львовна Член жюри
3 Иванова Елена Леонидовна Член жюри

Литература

1 Яхонтова Елена Евгеньевна
Председатель
жюри

2 Грищенко Евгения Александровна Член жюри
3 Кривко Светлана Николаевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Краснянский Андрей Юрьевич
Председатель
жюри

2 Фартушная Анна Георгиевна Член жюри
3 Косова Екатерина Николаевна Член жюри

Немецкий язык

1 Адов Алексей Игоревич
Председатель
жюри

2 Акопова Элеонора Роменовна Член жюри
3 Шулякова Арина Михайловна Член жюри

Обществознание
1 Краснянский Андрей Юрьевич Председатель



жюри
2 Кузнецова Татьяна Львовна Член жюри
3 Пелих Виктория Валерьевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Онуприенко Виктория Викторовна
Председатель
жюри

2 Улыбышев Дмитрий Валериевич Член жюри
3 Ситник Евгений Юрьевич Член жюри

Право

1 Краснянский Андрей Юрьевич
Председатель
жюри

2 Кузнецова Татьяна Львовна Член жюри
3 Иванова Елена Леонидовна Член жюри

Русский язык

1 Яхонтова Елена Евгеньевна
Председатель
жюри

2 Кривко Светлана Николаевна Член жюри
3 Косьянчук Юлия Витальевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Онуприенко Виктория Викторовна
Председатель
жюри

2 Улыбышев Дмитрий Валерьевич Член жюри
3 Ситник Евгений Юрьевич Член жюри

Технология (девушки)

1 Онуприенко Виктория Викторовна
Председатель
жюри

2 Косова Екатерина Николаевна Член жюри
3 Ефименкова Елена Константиновна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Онуприенко Виктория Викторовна
Председатель
жюри

2 Ситник Евгений Юрьевич Член жюри
3 Глазкова Наталья Ивановна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Онуприенко Виктория Викторовна
Председатель
жюри

2 Глазкова Наталья Ивановна Член жюри
3 Ситник Евгений Юрьевич Член жюри

Французский язык

1 Гнездилова Гаянэ Альбертовна
Председатель
жюри

2 Малиновская Жанна Араратовна Член жюри
3 Шулякова Арина Михайловна Член жюри

Экология



1 Брандина Ольга Григорьевна
Председатель
жюри

2 Жук Светлана Викторовна Член жюри
3 Сотникова Любовь Михайловна Член жюри

Экономика

1 Краснянский Андрей Юрьевич
Председатель
жюри

2 Кузнецова Татьяна Львовна Член жюри
3 Иванова Елена Леонидовна Член жюри

МАОУ СОШ№ 12

Английский язык

1 Фатиханова Гунай Илхамовна
Председатель
жюри

2 Баринова Тамара Ивановна Член жюри
3 Стеценко Елена Николаевна Член жюри

География

1 Путято Александра Васильевна
Председатель
жюри

2 Алексеев Олег Анатольевич Член жюри
3 Ставницкая Елена Евгеньевна Член жюри

История

1 Калинина Светлана Анатольевна
Председатель
жюри

2 Жинкина Маргарита Федоровна Член жюри
3 Зайцева Оксана Викторовна Член жюри

Литература

1 Головенко Галина Владимировна
Председатель
жюри

2 Сергиенко Елена Петровна Член жюри
3 Белоконь Анастасия Витальевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Сафонова Татьяна Николаевна
Председатель
жюри

2 Калинина Светлана Анатольевна Член жюри
3 Кравченко Наталья Леонидовна Член жюри

Обществознание

1 Кондрахин Алексей Владимирович
Председатель
жюри

2 Жинкина Маргарита Федоровна Член жюри
3 Калинина Светлана Анатольевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности
1 Зюкин Александр Васильевич Председатель



жюри
2 Алексеев Олег Анатольевич Член жюри
3 Ставницкая Елена Евгеньевна Член жюри

Право

1 Алексеев Олег Анатольевич
Председатель
жюри

2 Калинина Светлана Анатольевна Член жюри
3 Жинкина Маргарита Федоровна Член жюри

Русский язык

1 Сергиенко Елена Петровна
Председатель
жюри

2 Головенко Галина Владимировна Член жюри
3 Данилевская Ирина Викторовна Член жюри

Технология (девушки)

1 Соболевская Римма Александровна
Председатель
жюри

2 Алексеев Олег Анатольевич Член жюри
3 Кравченко Наталья Леонидовна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Шамраева Елена Викторовна
Председатель
жюри

2 Зинченко Светлана Вячеславовна Член жюри
3 Лаптева Яна Васильевна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Зинченко Светлана Вячеславовна
Председатель
жюри

2 Шамраева Елена Викторовна Член жюри
3 Лаптева Яна Васильевна Член жюри

Экономика

1 Алексеев Олег Анатольевич
Председатель
жюри

2 Жинкина Маргарита Федоровна Член жюри
3 Калинина Светлана Анатольевна Член жюри

МАОУ гимназия «Мариинская»

Английский язык

1 Базулина Елена Борисовна
Председатель
жюри

2 Субботина Ольга Александровна Член жюри
3 Левендян Анжелика Иосифовна Член жюри

География

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри



2 Рейнская Лариса Михайловна Член жюри
3 Минина Анна Сергеевна Член жюри

История

1 Циркунова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Авакова Виктория Николаевна Член жюри
3 Кочет Юлия Сергеевна Член жюри

Литература

1 Циркунова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Попова Оксана Васильевна Член жюри
3 Давиденко Татьяна Алексеевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Левашева Марина Николаевна Член жюри
3 Белоусова Надежда Ивановна Член жюри

Немецкий язык

1 Базулина Елена Борисовна
Председатель
жюри

2 Пивоварова Эллина Юрьевна Член жюри
3 Ахтямова Анна Вячеславовна Член жюри

Обществознание

1 Циркунова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Авакова Виктория Николаевна Член жюри
3 Кочет Юлия Сергеевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Пикунов Петр Мартиевич Член жюри
3 Минина Анна Сергеевна Член жюри

Право

1 Циркунова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Авакова Виктория Николаевна Член жюри
3 Кочет Юлия Сергеевна Член жюри

Русский язык

1 Циркунова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Дробич Елена Анатольевна Член жюри
3 Черная Людмила Васильевна Член жюри

Технология (юноши)
1 Фельдбуш Ольга Викторовна Председатель



жюри
2 Белоусова Надежда Ивановна Член жюри
3 Кульков Анатолий Ефремович Член жюри

Технология (девушки)

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Белоусова Надежда Ивановна Член жюри
3 Кульков Анатолий Ефремович Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Дмитриева Ирина Эдуардовна Член жюри
3 Детиненко Надежда Юрьевна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Дмитриева Ирина Эдуардовна Член жюри
3 Московец Татьяна Вячеславовна Член жюри

Французский язык

1 Базулина Елена Борисовна
Председатель
жюри

2 Кракотец Светлана Александровна Член жюри
3 Левендян Анжелика Иосифовна Член жюри

Экология

1 Фельдбуш Ольга Викторовна
Председатель
жюри

2 Рейнская Лариса Михайловна Член жюри
3 Минина Анна Сергеевна Член жюри

Экономика

1 Циркунова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Авакова Виктория Николаевна Член жюри
3 Кочет Юлия Сергеевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 16

Технология (юноши)
1 Кириченко Валерий Павлович
2 Одинцова Анна Николаевна
3 Вапирова Ольга Владимировна

Технология (девушки)

1 Пронь Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Вапирова Ольга Владимировна Член жюри



3 Одинцова Анна Николаевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 20

Английский язык

1 Карпенко Ирина Александровна
Председатель
жюри

2 Муртазина Евгения Ивановна Член жюри
3 Федорова Мария Артуровна Член жюри

География

1 Жейц Анастасия Владимировна
Председатель
жюри

2 Клименко Лариса Александровна Член жюри
3 Серкова Светлана Михайловна Член жюри

История

1 Ларенок Ольга Семёновна
Председатель
жюри

2 Красуля Ирина Леонидовна Член жюри
3 Наливайченко Ирина Владимировна Член жюри

Литература

1 Чукарина Лина Владимировна
Председатель
жюри

2 Никитина Светлана Павловна Член жюри
3 Ларенок Надежда Сергеевна Член жюри

Обществознание

1 Ларенок Ольга Семёновна
Председатель
жюри

2 Красуля Ирина Леонидовна Член жюри
3 Наливайченко Ирина Владимировна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Алимов Виктор Николаевич
Председатель
жюри

2 Лифенцева Елена Ивановна Член жюри
3 Серкова Светлана Михайловна Член жюри

Русский язык

1 Гадальцева Ирина Николаевна
Председатель
жюри

2 Чукарина Лина Владимировна Член жюри
3 Лагода Елена Михайловна Член жюри

Технология (юноши)

1 Артёменко Сергей Алексеевич
Председатель
жюри

2 Сальная Светлана Анатольевна Член жюри
3 Новомлинская Татьяна Николаевна Член жюри



Технология (девушки)

1 Сальная Светлана Анатольевна
Председатель
жюри

2 Новомлинская Татьяна Николаевна Член жюри
3 Артёменко Сергей Алексеевич Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Алимов Виктор Николаевич
Председатель
жюри

2 Худоерко Игорь Васильевич Член жюри
3 Образцов Максим Андреевич Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Худоерко Игорь Васильевич
Председатель
жюри

2 Алимов Виктор Николаевич Член жюри
3 Образцов Максим Андреевич Член жюри

МОБУ СОШ№ 21

Английский язык

1 Сорока Татьяна Анатольевна
Председатель
жюри

2 Коростелева Злата Викторовна Член жюри
3 Томнова Наталья Юрьевна Член жюри

География

1 Шильченко Татьяна Николаевна
Председатель
жюри

2 Горьковенко Марина Васильевна Член жюри
3 Степанова Лидия Вячеславовна Член жюри

История

1 Тютюнникова Наталия Александровна
Председатель
жюри

2 Кулешов Виктор Александрович Член жюри
3 Антонова Юлия Сергеевна Член жюри

Литература

1 Науменко Елена Александровна
Председатель
жюри

2 Кудрявцева Ирина Валерьевна Член жюри
3 Боярская Юлия Юрьевна Член жюри

Обществознание

1 Тютюнникова Наталия Александровна
Председатель
жюри

2 Кулешов Виктор Александрович Член жюри
3 Науменко Елена Александровна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности



1 Шунникова Лариса Олеговна
Председатель
жюри

2 Замарис Игорь Юрьевич Член жюри
3 Кирсаненко Андрей Николаевич Член жюри

Право

1 Тютюнникова Наталия Александровна
Председатель
жюри

2 Кулешов Виктор Александрович Член жюри
3 Науменко Елена Александровна Член жюри

Русский язык

1 Боярская Юлия Юрьевна
Председатель
жюри

2 Кудрявцева Ирина Валерьевна Член жюри
3 Антонова Юлия Сергеевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Володин Николай Михайлович
Председатель
жюри

2 Донченко Екатерина Григорьевна Член жюри
3 Нестеренко Анатолий Алексеевич Член жюри

Технология (девушки)

1 Донченко Екатерина Григорьевна
Председатель
жюри

2 Володин Николай Михайлович Член жюри
3 Горбунова Анна Сергеевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Кирсаненко Андрей Николаевич
Председатель
жюри

2 Перекопская Светлана Юрьевна Член жюри
3 Шунникова Лариса Олеговна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Кирсаненко Андрей Николаевич
Председатель
жюри

2 Перекопская Светлана Юрьевна Член жюри
3 Шунникова Лариса Олеговна Член жюри

Экология

1 Степанова Лидия Вячеславовна
Председатель
жюри

2 Пейчева Марина Анатольевна Член жюри
3 Авдеенко Елена Александровна Член жюри

Экономика

1 Тютюнникова Наталия Александровна
Председатель
жюри

2 Кулешов Виктор Александрович Член жюри
3 Нестеренко Анатолий Алексеевич Член жюри



МАОУСОШ№ 22

Английский язык

1 Митрофанова Елена Викторовна
Председатель
жюри

2 Мацан Светлана Владимировна Член жюри
3 Секретова Марина Александровна Член жюри

География

1 Черноусова Александра Вячеславовна
Председатель
жюри

2 Жданова Наталья Кимовна Член жюри
3 Кисленко Ирина Ивановна Член жюри

История

1 Жданова Наталья Кимовна
Председатель
жюри

2 Холявко Елена Васильевна Член жюри
3 Кисленко Ирина Ивановна Член жюри

Литература

1 Гринякина Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Карпушина Инна Владимировна Член жюри
3 Коваленко Елена Георгиевна Член жюри

Обществознание

1 Жданова Наталья Кимовна
Председатель
жюри

2 Холявко Елена Васильевна Член жюри
3 Кисленко Ирина Ивановна Член жюри

Право

1 Жданова Наталья Кимовна
Председатель
жюри

2 Холявко Елена Васильевна Член жюри
3 Кисленко Ирина Ивановна Член жюри

Русский язык

1 Коваленко Елена Георгиевна
Председатель
жюри

2 Гринякина Виктория Александровна Член жюри
3 Ситникова Юлия Владимировна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Марченко Ольга Александровна
Председатель
жюри

2 Завалов Евгений Евгеньевич Член жюри
3 Жолобова Светлана Ивановна Член жюри

Физическая культура (девушки)



1 Марченко Ольга Александровна
Председатель
жюри

2 Жолобова Светлана Ивановна Член жюри
3 Завалов Евгений Евгеньевич Член жюри

Экономика

1 Жданова Наталья Кимовна
Председатель
жюри

2 Холявко Елена Васильевна Член жюри
3 Кисленко Ирина Ивановна Член жюри

МОБУ СОШ№ 23

Английский язык

1 Карцева Оксана Владимировна
Председатель
жюри

2 Гагарина Неля Васильевна Член жюри
3 Вартанова Лилия Владимировна Член жюри

География

1 Бирюкова Наталья Николаевна
Председатель
жюри

2 Силютина Елена Петровна Член жюри
3 Пилецкая Елена Николаевна Член жюри

История

1 Бирюкова Наталья Николаевна
Председатель
жюри

2 Попков Александр Иванович Член жюри
3 Саврасов Даниил Юрьевич Член жюри

Литература

1 Коротич Светлана Вячеславовна
Председатель
жюри

2 Цьова Елена Александровна Член жюри
3 Евтишина Татьяна Александровна Член жюри

Обществознание

1 Бирюкова Наталья Николаевна
Председатель
жюри

2 Попков Александр Иванович Член жюри
3 Саврасов Даниил Юрьевич Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Колмыкова Наталья Константиновна
Председатель
жюри

2 Редин Александр Павлович Член жюри
3 Овчинников Михаил Геннадьевич Член жюри

Право
1 Бирюкова Наталья Николаевна Председатель



жюри
2 Попков Александр Иванович Член жюри
3 Саврасов Даниил Юрьевич Член жюри

Русский язык

1 Коротич Светлана Вячеславовна
Председатель
жюри

2 Цьова Елена Александровна Член жюри
3 Евтишина Татьяна Александровна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Колмыкова Наталья Константиновна
Председатель
жюри

2 Букреева Елена Николаевна Член жюри
3 Овчинников Михаил Геннадьевич Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Колмыкова Наталья Константиновна
Председатель
жюри

2 Букреева Елена Николаевна Член жюри
3 Овчинников Михаил Геннадьевич Член жюри

Экология

1 Бирюкова Наталья Николаевна
Председатель
жюри

2 Хомуленко Наталья Александровна Член жюри
3 Пилецкая Елена Николаевна Член жюри

Экономика

1 Бирюкова Наталья Николаевна
Председатель
жюри

2 Попков Александр Иванович Член жюри
3 Саврасов Даниил Юрьевич Член жюри

МОБУ СОШ№ 24

Английский язык

1 Посохова Ольга Николаевна
Председатель
жюри

2 Пусенкова Ирина Эдуардовна Член жюри
3 Калюжная Марина Викторовна Член жюри

География

1 Клименко Наталья Викторовна
Председатель
жюри

2 Фомина Ольга Эдуардовна Член жюри
3 Сазонова Яна Леонидовна Член жюри

История

1 Погорелова Людмила Викторовна
Председатель
жюри



2 Люлюк Татьяна Алексеевна Член жюри
3 Седлецкая Анна Владимировна Член жюри

Литература

1 Нестеренко Ольга Владимировна
Председатель
жюри

2 Лукьянченко Маргарита Григорьевна Член жюри
3 Скубриева Анна Игоревна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Фролова Лина Николаевна
Председатель
жюри

2 Величко Ирина Анатольевна Член жюри
3 Скубриева Юлия Петровна Член жюри

Обществознание

1 Колина Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Погорелова Людмила Викторовна Член жюри
3 Седлецкая Анна Владимировна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Козлов Василий Васильевич
Председатель
жюри

2 Адонина Ольга Андреевна Член жюри
3 Сазонова Яна Леонидовна Член жюри

Право

1 Седлецкая Анна Владимировна
Председатель
жюри

2 Колина Светлана Александровна Член жюри
3 Погорелова Людмила Викторовна Член жюри

Русский язык

1 Быкова Елена Валерьевна
Председатель
жюри

2 Скутельникова Евгения Геннадьевна Член жюри
3 Малышенко Оксана Владимировна Член жюри

Технология (юноши)

1 Скубриева Юлия Петровна
Председатель
жюри

2 Величко Ирина Анатольевна Член жюри
3 Цыганкова Кристина Николаевна Член жюри

Технология (девушки)

1 Величко Ирина Анатольевна
Председатель
жюри

2 Скубриева Юлия Петровна Член жюри
3 Цыганкова Кристина Николаевна Член жюри

Физическая культура (юноши)
1 Попов Игорь Викторович Председатель



жюри
2 Адонина Ольга Андреевна Член жюри
3 Киселева Екатерина Сергеевна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Адонина Ольга Андреевна
Председатель
жюри

2 Попов Игорь Викторович Член жюри
3 Киселева Екатерина Сергеевна Член жюри

Экология

1 Сазонова Яна Леонидовна
Председатель
жюри

2 Клименко Наталья Викторовна Член жюри
3 Фомина Ольга Эдуардовна Член жюри

Экономика

1 Колина Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Седлецкая Анна Владимировна Член жюри
3 Люлюк Татьяна Алексеевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 26

Английский язык

1 Ланкович Елена Сергеевна
Председатель
жюри

2 Смирнова Ирина Анатольевна Член жюри
3 Закарян Анна Степовна Член жюри

География

1 Нечипоренко Нелли Васильевна
Председатель
жюри

2 Троценко Ирина Валерьевна Член жюри
3 Ловицкая Елена Леонидовна Член жюри

История

1 Шаблий Андрей Игоревич
Председатель
жюри

2 Соколов Олег Леонидович Член жюри
3 Лопатько Надежда Юрьевна Член жюри

Литература

1 Данченко Татьяна Юрьевна
Председатель
жюри

2 Сырчина Наталия Викторовна Член жюри
3 Талалай Александр Николаевич Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Кошман Роман Валерьевич
Председатель
жюри



2 Аведова Любовь Сергеевна Член жюри
3 Пантузенко Елена Витальевна Член жюри

Обществознание

1 Соколов Олег Леонидович
Председатель
жюри

2 Шаблий Андрей Игоревич Член жюри
3 Черняк Алина Владимировна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Ловицкая Елена Леонидовна
Председатель
жюри

2 Турбаба Анастасия Евгеньевна Член жюри
3 Молчанова Наталья Георгиевна Член жюри

Право

1 Соколов Олег Леонидович
Председатель
жюри

2 Шаблий Андрей Игоревич Член жюри
3 Турбаба Анастасия Евгеньевна Член жюри

Русский язык

1 Сырчина Наталия Викторовна
Председатель
жюри

2 Данченко Татьяна Юрьевна Член жюри
3 Талалай Александр Николаевич Член жюри

Технология (юноши)

1 Раскидная Лилия Андреевна
Председатель
жюри

2 Карпенко Ольга Дмитриевна Член жюри
3 Талалай Александр Николаевич Член жюри

Технология (девушки)

1 Раскидная Лилия Андреевна
Председатель
жюри

2 Турбаба Анастасия Евгеньевна Член жюри
3 Закарян Анна Степовна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Лебедева Татьяна Викторовна
Председатель
жюри

2 Шаблий Андрей Игоревич Член жюри
3 Кошман Роман Валерьевич Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Лебедева Татьяна Викторовна
Председатель
жюри

2 Шаблий Андрей Игоревич Член жюри
3 Кошман Роман Валерьевич Член жюри

Экология
1 Троценко Ирина Валерьевна Председатель



жюри
2 Ловицкая Елена Леонидовна Член жюри
3 Дядюра Наталья Владимировна Член жюри

Экономика

1 Соколов Олег Леонидович
Председатель
жюри

2 Шаблий Андрей Игоревич Член жюри
3 Турбаба Анастасия Евгеньевна Член жюри

МАОУ СОШ№ 27

Английский язык

1 Ковалева Нина Герасимовна
Председатель
жюри

2 Рычкова Елена Алексеевна Член жюри
3 Елисеева Ольга Сергеевна Член жюри

География

1 Михайлова Елена Викторовна
Председатель
жюри

2 Даштамирова Мадлена Рафаэловна Член жюри
3 Зидлер Александр Николаевич Член жюри

История

1 Гитис Елизавета Михайловна
Председатель
жюри

2 Колалба Маргарита Витальевна Член жюри
3 Хитрикова Татьяна Геннадьевна Член жюри

Литература

1 Ефименко Татьяна Владимировна
Председатель
жюри

2 Толчеева Лариса Дмитриевна Член жюри
3 Орехова Елена Сергеевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Зелинская Людмила Петровна
Председатель
жюри

2 Ратанина Надежда Сергеевна Член жюри
3 Панькина Евгения Петровна Член жюри

Обществознание

1 Гитис Елизавета Михайловна
Председатель
жюри

2 Хитрикова Татьяна Геннадьевна Член жюри
3 Колалба Маргарита Витальевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Пигарёв Борис Дмитриевич
Председатель
жюри



2 Датченко Геннадий Николаевич Член жюри
3 Кравченко Светлана Александровна Член жюри

Право

1 Гитис Елизавета Михайловна
Председатель
жюри

2 Хитрикова Татьяна Геннадьевна Член жюри
3 Колалба Маргарита Витальевна Член жюри

Русский язык

1 Толчеева Лариса Дмитриевна
Председатель
жюри

2 Шпорт Елена Александровна Член жюри
3 Трофимовская Елена Гаврииловна Член жюри

Технология (юноши)

1 Датченко Геннадий Николаевич
Председатель
жюри

2 Панькина Евгения Петровна Член жюри
3 Пигарёв Борис Дмитриевич Член жюри

Технология (девушки)

1 Панькина Евгения Петровна
Председатель
жюри

2 Датченко Геннадий Николаевич Член жюри
3 Азарова Елена Анатольевна Член жюри

Физика

1 Куриленко Галина Юрьевна
Председатель
жюри

2 Критский Дмитрий Александрович Член жюри
3 Гурина Юлия Андреевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Азарова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Возьнюк Игорь Леонидович Член жюри
3 Кравченко Светлана Александровна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Азарова Елена Анатольевна
Председатель
жюри

2 Пругло Анна Викторовна Член жюри
3 Кравченко Светлана Александровна Член жюри

Экология

1 Даштамирова Мадлена Рафаэловна
Председатель
жюри

2 Зидлер Александр Николаевич Член жюри
3 Михайлова Елена Викторовна Член жюри

Экономика
1 Гитис Елизавета Михайловна Председатель



жюри
2 Хитрикова Татьяна Геннадьевна Член жюри
3 Колалба Маргарита Витальевна Член жюри

МАОУ лицей № 28

Английский язык

1 Ткачёва Татьяна Николаевна
Председатель
жюри

2 Онешко Виктория Николаевна Член жюри
3 Кулешова Наталья Владимировна Член жюри

География

1 Дегтяренко Наталья Викторовна
Председатель
жюри

2 Сковородкина Татьяна Дмитриевна Член жюри
3 Пронченко Валерия Валериевна Член жюри

История

1 Суворинова Алевтина Владимировна
Председатель
жюри

2 Бережная Зинаида Николаевна Член жюри
3 Машнина Людмила Ивановна Член жюри

Литература

1 Потапова Юлия Валерьевна
Председатель
жюри

2 Щербакова Елена Игоревна Член жюри
3 Ливинская Татьяна Федоровна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Вахонина Людмила Петровна
Председатель
жюри

2 Щербина Любовь Егоровна Член жюри
3 Ольховатская Людмила Михайловна Член жюри

Обществознание

1 Суворинова Алевтина Владимировна
Председатель
жюри

2 Бережная Зинаида Николаевна Член жюри
3 Тютерева Арина Олеговна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Ковалёв Максим Андреевич
Председатель
жюри

2 Кулаков Виталий Сергеевич Член жюри
3 Сидоренко Сергей Юрьевич Член жюри

Право

1 Суворинова Алевтина Владимировна
Председатель
жюри



2 Бережная Зинаида Николаевна Член жюри
3 Тютерева Арина Олеговна Член жюри

Русский язык

1 Зевина Ирина Васильевна
Председатель
жюри

2 Старовойт Юлия Владимировна Член жюри
3 Асекритова Зоя Владимировна Член жюри

Технология (юноши)

1 Бурцева Галина Михайловна
Председатель
жюри

2 Дикарев Андрей Вадимович Член жюри
3 Гриценко Ольга Ивановна Член жюри

Технология (девушки)

1 Бурцева Галина Михайловна
Председатель
жюри

2 Гриценко Ольга Ивановна Член жюри
3 Дикарев Андрей Вадимович Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Кураева Виктория Валерьевна
Председатель
жюри

2 Сидоренко Сергей Юрьевич Член жюри
3 Кулаков Виталий Сергеевич Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Кураева Виктория Валерьевна
Председатель
жюри

2 Сидоренко Сергей Юрьевич Член жюри
3 Кулаков Виталий Сергеевич Член жюри

Экология

1 Кириллина Ольга Константиновна
Председатель
жюри

2 Кокенко Ольга Николаевна Член жюри
3 Гричаникова Марина Александровна Член жюри

Экономика

1 Сковородкина Татьяна Дмитриевна
Председатель
жюри

2 Суворинова Алевтина Владимировна Член жюри
3 Бережная Зинаида Николаевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 30

Английский язык

1 Панюхина Кристина Игоревна
Председатель
жюри



2 Усаченко Галина Владимировна Член жюри
3 Пятакова Нина Ивановна Член жюри

География

1 Коровкина Галина Петровна
Председатель
жюри

2 Одежная Людмила Викторовна Член жюри
3 Александрова Людмила Петровна Член жюри

История

1 Комойленко Ирина Анатольевна
Председатель
жюри

2 Тарк Юлия Александровна Член жюри
3 Лавренишина Полина Павловна Член жюри

Литература

1 Радько Ксения Владимировна
Председатель
жюри

2 Грибовская Ольга Леонидовна Член жюри
3 Ткачук Екатерина Владимировна Член жюри

Обществознание

1 Тарк Юлия Александровна
Председатель
жюри

2 Лавренишина Полина Павловна Член жюри
3 Батычко Виктор Тихонович Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Ленда Виталий Анатольевич
Председатель
жюри

2 Мельникова Наталья Павловна Член жюри
3 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри

Право

1 Тарк Юлия Александровна
Председатель
жюри

2 Батычко Виктор Тихонович Член жюри
3 Батычко Владимир Тихонович Член жюри

Русский язык

1 Комойленко Ирина Анатольевна
Председатель
жюри

2 Бобылева Анастасия Александровна Член жюри
3 Симонцева Ольга Викторовна Член жюри

Технология (юноши)

1 Ленда Эмма Арнольдовна
Председатель
жюри

2 Ворошило Олег Леонидович Член жюри
3 Новикова Ирина Викторовна Член жюри

Технология (девушки)
1 Ленда Эмма Арнольдовна Председатель



жюри
2 Мельникова Наталья Павловна Член жюри
3 Новикова Ирина Викторовна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Борзых Галина Ивановна
Председатель
жюри

2 Батычко Виктор Тихонович Член жюри
3 Фарафонов Александр Семенович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Борзых Галина Ивановна
Председатель
жюри

2 Батычко Виктор Тихонович Член жюри
3 Фарафонов Александр Семенович Член жюри

Экология

1 Александрова Людмила Петровна
Председатель
жюри

2 Голота Наталья Александровна Член жюри
3 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри

МОБУ СОШ№ 31

Английский язык

1 Мороз Анастасия Сергеевна
Председатель
жюри

2 Пасечник Екатерина Александровна Член жюри
3 Казанская Диана Юрьевна Член жюри

География

1 Власенко Светлана Васильевна
Председатель
жюри

2 Сотникова Елена Юрьевна Член жюри
3 Иванова Наталья Викторовна Член жюри

История

1 Луцкая Халиса Таштемировна
Председатель
жюри

2 Власенко Светлана Васильевна Член жюри
3 Соболева Ирина Геннадиевна Член жюри

Литература

1 Голоско Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Гореева Оксана Борисовна Член жюри
3 Поляк Марина Викторовна Член жюри

Немецкий язык

1 Готвянская Галина Михайловна
Председатель
жюри



2 Зубкова Наталья Георгиевна Член жюри
3 Пасечник Екатерина Александровна Член жюри

Обществознание

1 Луцкая Халиса Таштемировна
Председатель
жюри

2 Власенко Светлана Васильевна Член жюри
3 Соболева Ирина Геннадиевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Кирпиченко Дмитрий Георгиевич
Председатель
жюри

2 Каламашина Елена Фёдоровна Член жюри
3 Закруткина Марина Викторовна Член жюри

Право

1 Луцкая Халиса Таштемировна
Председатель
жюри

2 Власенко Светлана Васильевна Член жюри
3 Соболева Ирина Геннадиевна Член жюри

Русский язык

1 Голоско Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Гореева Оксана Борисовна Член жюри
3 Поляк Марина Викторовна Член жюри

Технология (юноши)

1 Кирпиченко Дмитрий Георгиевич
Председатель
жюри

2 Мавруда Ирина Борисовна Член жюри
3 Хан Ольга Николаевна Член жюри

Технология (девушки)

1 Мавруда Ирина Борисовна
Председатель
жюри

2 Кирпиченко Дмитрий Георгиевич Член жюри
3 Хан Ольга Николаевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Закруткина Марина Викторовна
Председатель
жюри

2 Белоцерковский Алексей Викторович Член жюри
3 Степанов Александр Владимирович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Закруткина Марина Викторовна
Председатель
жюри

2 Степанов Александр Владимирович Член жюри
3 Закруткина Марина Викторовна Член жюри

МОБУ СОШ№ 32



Английский язык

1 Зюкина Елена Ивановна
Председатель
жюри

2 Егорова Татьяна Валентиновна Член жюри
3 Ситникова Любовь Петровна Член жюри

География

1 Пономарева Алла Андреевна
Председатель
жюри

2 Полиенко Яна Алексеевна Член жюри
3 Кузнецова Ольга Ивановна Член жюри

История

1 Шеверева Юлия Игоревна
Председатель
жюри

2 Коновский Роман Сергеевич Член жюри
3 Тювикова Татьяна Николаевна Член жюри

Литература

1 Долокова Елена Валентиновна
Председатель
жюри

2 Чебакина Елена Юрьевна Член жюри
3 Авдеева Галина Викторовна Член жюри

Обществознание

1 Шеверева Юлия Игоревна
Председатель
жюри

2 Коновский Роман Сергеевич Член жюри
3 Власова Ирина Владимировна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Шулишова Ольга Анатольевна
Председатель
жюри

2 Балычев Сергей Константинович Член жюри
3 Коновский Роман Сергеевич Член жюри

Русский язык

1 Чебакина Елена Юрьевна
Председатель
жюри

2 Авдеева Галина Викторовна Член жюри
3 Сергеенко Елена Геннадьевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Балычев Сергей Константинович
Председатель
жюри

2 Шулишова Ольга Анатольевна Член жюри
3 Рзаева Татьяна Ивановна Член жюри

Технология (девушки)

1 Шулишова Ольга Анатольевна
Председатель
жюри



2 Балычев Сергей Константинович Член жюри
3 Рзаева Татьяна Ивановна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Чернохатова Марина Геннадьевна
Председатель
жюри

2 Рзаева Татьяна Ивановна Член жюри
3 Балычев Сергей Константинович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Чернохатова Марина Геннадьевна
Председатель
жюри

2 Рзаева Татьяна Ивановна Член жюри
3 Балычев Сергей Константинович Член жюри

МОБУ лицей № 33

Английский язык

1 Боровкова Ирина Владимировна
Председатель
жюри

2 Ромахина Татьяна Владимировна Член жюри
3 Даллари Карина Карени Член жюри

География

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Пукас Галина Борисовна Член жюри
3 Бочарова Оксана Николаевна Член жюри

История

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Кравченко Людмила Ивановна Член жюри
3 Мирошниченко Сергей Николаевич Член жюри

Литература

1 Фатун Ирина Борисовна
Председатель
жюри

2 Атепина Светлана Анатольевна Член жюри
3 Павловская Валерия Валерьевна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Антощук Ирина Петровна
Председатель
жюри

2 Пукас Галина Борисовна Член жюри
3 Сигута Светлана Валерьевна Член жюри

Обществознание

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Мирошниченко Сергей Николаевич Член жюри



3 Кравченко Людмила Ивановна Член жюри
Основы безопасности жизнедеятельности

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Колесов Юрий Вольдемарович Член жюри
3 Головченко Елена Михайловна Член жюри

Право

1 Антощук Ирина Петровна
Председатель
жюри

2 Костикова Светлана Александровна Член жюри
3 Кравченко Людмила Ивановна Член жюри

Русский язык

1 Фатун Ирина Борисовна
Председатель
жюри

2 Атепина Светлана Анатольевна Член жюри
3 Романова Оксана Владимировна Член жюри

Технология (юноши)

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Халепо Ирина Ивановна Член жюри
3 Халепо Илья Иванович Член жюри

Технология (девушки)

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Халепо Ирина Ивановна Член жюри
3 Халепо Илья Иванович Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Фатун Ирина Борисовна
Председатель
жюри

2 Виноградов Владимир Васильевич Член жюри
3 Головченко Елена Михайловна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Костикова Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Виноградов Владимир Васильевич Член жюри
3 Головченко Елена Михайловна Член жюри

Экология

1 Ересько-Гелеверя Галина Анатольевна
Председатель
жюри

2 Аванесян Ольга Сергеевна Член жюри
3 Бочарова Оксана Николаевна Член жюри

Экономика

1 Антощук Ирина Петровна
Председатель
жюри



2 Костикова Светлана Александровна Член жюри
3 Кравченко Людмила Ивановна Член жюри

МОБУ СОШ№ 34

Английский язык

1 Волжина Екатерина Ивановна
Председатель
жюри

2 Галетко Маргарита Александровна Член жюри
3 Мамонова Ольга Федоровна Член жюри

География

1 Островская Людмила Николаевна
Председатель
жюри

2 Толстоноженко Ольга Васильевна Член жюри
3 Шестакова Лариса Маратовна Член жюри

История

1 Ороева Елена Александровна
Председатель
жюри

2 Филимонова Наталья Сергеевна Член жюри
3 Шевченко Виктор Андреевич Член жюри

Литература

1 Колмыкова Галина Геннадьевна
Председатель
жюри

2 Асташкина Лариса Николаевна Член жюри
3 Гаркуша Елена Константиновна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Коренец Анна Викторовна
Председатель
жюри

2 Гнилицкая Екатерина Сергеевна Член жюри
3 Новойдарская Анастасия Александровна Член жюри

Обществознание

1 Ороева Елена Александровна
Председатель
жюри

2 Филимонова Наталья Сергеевна Член жюри
3 Шевченко Виктор Андреевич Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Гнилицкая Екатерина Сергеевна
Председатель
жюри

2 Горбачева Ирина Юрьевна Член жюри
3 Носоченко Игорь Алексеевич Член жюри

Право

1 Ороева Елена Александровна
Председатель
жюри

2 Филимонова Наталья Сергеевна Член жюри



3 Шевченко Виктор Андреевич Член жюри
Русский язык

1 Колмыкова Галина Геннадьевна
Председатель
жюри

2 Асташкина Лариса Николаевна Член жюри
3 Гаркуша Елена Константиновна Член жюри

Технология (юноши)

1 Гнилицкая Екатерина Сергеевна
Председатель
жюри

2 Амелина Татьяна Марковна Член жюри
3 Шевченко Виктор Андреевич Член жюри

Технология (девушки)

1 Амелина Татьяна Марковна
Председатель
жюри

2 Гнилицкая Екатерина Сергеевна Член жюри
3 Сильниченко Мария Викторовна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Гнилицкая Екатерина Сергеевна
Председатель
жюри

2 Носоченко Игорь Алексеевич Член жюри
3 Борисов Сергей Георгиевич Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Гнилицкая Екатерина Сергеевна
Председатель
жюри

2 Носоченко Игорь Алексеевич Член жюри
3 Горбачева Ирина Юрьевна Член жюри

Химия

1 Островская Людмила Николаевна
Председатель
жюри

2 Толстоноженко Ольга Васильевна Член жюри
3 Коробкина Татьяна Анатольевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 35

Английский язык

1 Абасова Диана Раидиновна
Председатель
жюри

2 Филонова Наталья Михайловна Член жюри
3 Зорченкова Наталья Валерьевна Член жюри

География

1 Шматко Ася Борисовна
Председатель
жюри

2 Стаканова Галина Васильевна Член жюри
3 Жукова Ирина Витальевна Член жюри



История

1 Шевчук Ольга Витальевна
Председатель
жюри

2 Черноиванова Ирина Владимировна Член жюри
3 Гунченко Елена Мухтаровна Член жюри

Литература

1 Кравцова Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Шуплецова Ольга Юрьевна Член жюри
3 Вертиева Юлия Александровна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Трубачева Ольга Васильевна
Председатель
жюри

2 Кузьменко Татьяна Николаевна Член жюри
3 Заревенко Любовь Александровна Член жюри

Обществознание

1 Шевчук Ольга Витальевна
Председатель
жюри

2 Ковалевская Оксана Валерьевна Член жюри
3 Гунченко Елена Мухтаровна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Бабатова Ирина Анатольевна
Председатель
жюри

2 Савицкая Ирина Ивановна Член жюри
3 Кравцова Галина Владимировна Член жюри

Русский язык

1 Прошкина Ирина Николаевна
Председатель
жюри

2 Шадова Александра Юрьевна Член жюри
3 Рузиева Ирина Сергеевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Темеренцев Сергей Анатольевич
Председатель
жюри

2 Траулина Наталья Евгеньевна Член жюри
3 Кравцова Галина Владимировна Член жюри

Технология (девушки)

1 Кравцова Галина Владимировна
Председатель
жюри

2 Чередниченко Алена Витальевна Член жюри
3 Траулина Наталья Евгеньевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Траулина Наталья Евгеньевна
Председатель
жюри

2 Кислякова Ольга Леонидовна Член жюри



3 Колодин Александр Иванович Член жюри
Физическая культура (девушки)

1 Траулина Наталья Евгеньевна
Председатель
жюри

2 Кислякова Ольга Леонидовна Член жюри
3 Савицкая Ирина Ивановна Член жюри

МОБУ СОШ№ 36

Английский язык

1 Афанасьева Зоя Владимировна
Председатель
жюри

2 Абраменко Галина Андреевна Член жюри
3 Попко Надежда Николаевна Член жюри

География

1 Девяткина Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Стрижков Сергей Владимирович Член жюри
3 Колесник Валентина Васильевна Член жюри

История

1 Девяткина Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Камышникова Ольга Евгеньевна Член жюри
3 Иванова Татьяна Алексеевна Член жюри

Литература

1 Тертышная Оксана Валерьевна
Председатель
жюри

2 Качан Татьяна Станиславовна Член жюри
3 Петренко Светлана Юрьевна Член жюри

Обществознание

1 Девяткина Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Камышникова Ольга Евгеньевна Член жюри
3 Иванова Татьяна Алексеевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Деревянко Алла Васильевна
Председатель
жюри

2 Свищёва Светлана Ивановна Член жюри
3 Вавилкина Людмила Борисовна Член жюри

Право

1 Девяткина Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Камышникова Ольга Евгеньевна Член жюри
3 Иванова Татьяна Алексеевна Член жюри



Русский язык

1 Тертышная Оксана Валерьевна
Председатель
жюри

2 Качан Татьяна Станиславовна Член жюри
3 Петренко Светлана Юрьевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Лазарева Екатерина Петровна
Председатель
жюри

2 Лаптева Галина Георгиевна Член жюри
3 Кочубей Юлия Витальевна Член жюри

Технология (девушки)

1 Лазарева Екатерина Петровна
Председатель
жюри

2 Лаптева Галина Георгиевна Член жюри
3 Кочубей Юлия Витальевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Деревянко Алла Васильевна
Председатель
жюри

2 Шамраев Игорь Анатольевич Член жюри
3 Дыгай Андрей Евгеньевич Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Деревянко Алла Васильевна
Председатель
жюри

2 Шамраев Игорь Анатольевич Член жюри
3 Дыгай Андрей Евгеньевич Член жюри

Экономика

1 Девяткина Елена Николаевна
Председатель
жюри

2 Камышникова Ольга Евгеньевна Член жюри
3 Иванова Татьяна Алексеевна Член жюри

МАОУ СОШ№ 37

Английский язык

1 Лакиза Галина Андреевна
Председатель
жюри

2 Тимофеева Елизавета Борисовна Член жюри
3 Хворикова Инна Владимировна Член жюри

География

1 Черныш Людмила Юрьевна
Председатель
жюри

2 Пономарёва Светлана Ивановна Член жюри
3 Земба Наталья Сергеевна Член жюри

История



1 Лебединец Наталья Егоровна
Председатель
жюри

2 Бирюкова Инна Сергеевна Член жюри
3 Межова Галина Ивановна Член жюри

Литература

1 Федотикова Лариса Викторовна
Председатель
жюри

2 Овсяникова Наталья Владимировна Член жюри
3 Атаева Евгения Александровна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Горбатенко Ольга Алексеевна
Председатель
жюри

2 Жуйко Екатерина Борисовна Член жюри
3 Лушкина Ангелина Викторовна Член жюри

Обществознание

1 Бирюкова Инна Сергеевна
Председатель
жюри

2 Лебединец Наталья Егоровна Член жюри
3 Сагиян Самира Адиль Кызы Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Земба Наталья Сергеевна
Председатель
жюри

2 Белорусов Виталий Леонидович Член жюри
3 Рыбалкина Лариса Евгеньевна Член жюри

Русский язык

1 Рыбалко Татьяна Борисовна
Председатель
жюри

2 Горбатенко Ольга Алексеевна Член жюри
3 Гаер Елена Владимировна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Белорусов Виталий Леонидович
Председатель
жюри

2 Рыбалкина Лариса Евгеньевна Член жюри
3 Литовка Светлана Григорьевна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Белорусов Виталий Леонидович
Председатель
жюри

2 Рыбалкина Лариса Евгеньевна Член жюри
3 Литовка Светлана Григорьевна Член жюри

МОБУ СОШ№ 38

Английский язык
1 Кузнецова Алла Ивановна Председатель



жюри
2 Андруханенко Елена Евгеньевна Член жюри
3 Симонова Мария Сергеевна Член жюри

География

1 Моисеенко Ирина Михайловна
Председатель
жюри

2 Панасюк Светлана Степановна Член жюри
3 Елова Елена Всеволодовна Член жюри

История

1 Бобнева Оксана Ивановна
Председатель
жюри

2 Поликарпова Татьяна Владимировна Член жюри
3 Фахрутдинова Елена Валерьевна Член жюри

Литература

1 Лобосок Игорь Юрьевич
Председатель
жюри

2 Осовская Татьяна Викторовна Член жюри
3 Сокольская Елена Викторовна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Бобнева Оксана Ивановна
Председатель
жюри

2 Подпорина Анна Владимировна Член жюри
3 Чернобай Ольга Юрьевна Член жюри

Обществознание

1 Бобнева Оксана Ивановна
Председатель
жюри

2 Поликарпова Татьяна Владимировна Член жюри
3 Фахрутдинова Елена Валерьевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Мищенко Игорь Юрьевич
Председатель
жюри

2 Варенцов Виталий Анатольевич Член жюри
3 Сивенкова Наталья Викторовна Член жюри

Право

1 Бобнева Оксана Ивановна
Председатель
жюри

2 Поликарпова Татьяна Владимировна Член жюри
3 Фахрутдинова Елена Валерьевна Член жюри

Русский язык

1 Лобосок Игорь Юрьевич
Председатель
жюри

2 Осовская Татьяна Викторовна Член жюри
3 Сокольская Елена Викторовна Член жюри

Технология (юноши)



1 Крутецкая Людмила Анатольевна
Председатель
жюри

2 Богуренко Светлана Владимировна Член жюри
3 Мищенко Игорь Юрьевич Член жюри

Технология (девушки)

1 Крутецкая Людмила Анатольевна
Председатель
жюри

2 Богуренко Светлана Владимировна Член жюри
3 Мищенко Игорь Юрьевич Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Варенцов Виталий Анатольевич
Председатель
жюри

2 Агарков Анатолий Иванович Член жюри
3 Гридчин Антон Александрович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Варенцов Виталий Анатольевич
Председатель
жюри

2 Вехова Любовь Николаевна Член жюри
3 Гридчин Антон Александрович Член жюри

Экология

1 Коробко Татьяна Николаевна
Председатель
жюри

2 Абрамова Инна Геннадьевна Член жюри
3 Егорова Лариса Александровна Член жюри

Экономика

1 Бобнева Оксана Ивановна
Председатель
жюри

2 Поликарпова Татьяна Владимировна Член жюри
3 Фахрутдинова Елена Валерьевна Член жюри

ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат»

Английский язык

1 Дедушкина Анастасия Александровна
Председатель
жюри

2 Грищенко Любовь Михайловна Член жюри
3 Дьяконова Ирина Николаевна Член жюри

География

1 Ромащенко Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Павленко Ирина Анатольевна Член жюри
3 Зайчук Виктория Александровна Член жюри

История
1 Димитренко Лариса Валерьевна Председатель



жюри
2 Ромащенко Елена Владимировна Член жюри
3 Зайчук Виктория Александровна Член жюри

Литература

1 Дедушкина Анастасия Александровна
Председатель
жюри

2 Атаманченко Светлана Васильевна Член жюри
3 Сидорова Наталья Александровна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

1 Дедушкина Анастасия Александровна
Председатель
жюри

2 Лободенко Ольга Александровна Член жюри
3 Смоличева Софья Владимировна Член жюри

Немецкий язык

1 Грищенко Любовь Михайловна
Председатель
жюри

2 Дедушкина Анастасия Александровна Член жюри
3 Дьяконова Ирина Николаевна Член жюри

Обществознание

1 Зайчук Виктория Александровна
Председатель
жюри

2 Димитренко Лариса Валерьевна Член жюри
3 Ромащенко Елена Владимировна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Ромащенко Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Терещенко Анатолий Анатольевич Член жюри
3 Чурсин Анатолий Николаевич Член жюри

Право

1 Ромащенко Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Димитренко Лариса Валерьевна Член жюри
3 Зайчук Виктория Александровна Член жюри

Русский язык

1 Дедушкина Анастасия Александровна
Председатель
жюри

2 Мишнёв Александр Константинович Член жюри
3 Насонова Наталия Валерьевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Ромащенко Елена Владимировна
Председатель
жюри

2 Терещенко Анатолий Анатольевич Член жюри
3 Емельяненко Светлана Александровна Член жюри

Технология (девушки)



1 Емельяненко Светлана Александровна
Председатель
жюри

2 Дудолева Ольга Михайловна Член жюри
3 Ромащенко Елена Владимировна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Чурсин Анатолий Николаевич
Председатель
жюри

2 Фоменко Виктор Николаевич Член жюри
3 Ромащенко Елена Владимировна Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Чурсин Анатолий Николаевич
Председатель
жюри

2 Фоменко Виктор Николаевич Член жюри
3 Ромащенко Елена Владимировна Член жюри

Французский язык

1 Дедушкина Анастасия Александровна
Председатель
жюри

2 Грищенко Любовь Михайловна Член жюри
3 Дьяконова Ирина Николаевна Член жюри

Экология

1 Уманец Ольга Алексеевна
Председатель
жюри

2 Похилая Олеся Павловна Член жюри
3 Мищенко Инна Николаевна Член жюри

Экономика

1 Димитренко Лариса Валерьевна
Председатель
жюри

2 Ромащенко Елена Владимировна Член жюри
3 Зайчук Виктория Александровна Член жюри

МАОУ СОШ№39

Английский язык
1 Олейников Павел Иванович Председатель жюри
2 Деревянченко Оксана Александровна Член жюри
3 Подорожный Евгений Станиславович Член жюри

География
1 Одинцова Елена Васильевна Председатель жюри
2 Золотарева Юлия Владимировна Член жюри
3 Морозова Татьяна Сергеевна Член жюри

История
1 Шведова Наталья Николаевна Председатель жюри
2 Чертов Евгений Геннадьевич Член жюри



3 Одинцова Елена Васильевна Член жюри
Литература

1 Привалова Елена Сергеевна Председатель жюри
2 Боркина Анна Георгиевна Член жюри
3 Лисовенко Елена Александровна Член жюри

Искусство. Мировая художественная культура (МХК)
1 Морозова Татьяна Сергеевна Председатель жюри
2 Попова Анна Алексеевна Член жюри
3 Фомичева Светлана Алексеевна Член жюри

Обществознание
1 Шведова Наталья Николаевна Председатель жюри
2 Чертов Евгений Геннадьевич Член жюри
3 Одинцова Елена Васильевна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Шведова Наталья Николаевна Председатель жюри
2 Чертов Евгений Геннадьевич Член жюри
3 Кривенко Ирина Васильевна Член жюри

Право
1 Шведова Наталья Николаевна Председатель жюри
2 Чертов Евгений Геннадьевич Член жюри
3 Кривенко Ирина Васильевна Член жюри

Русский язык
1 Привалова Елена Сергеевна Председатель жюри
2 Кривенко Ирина Васильевна Член жюри
3 Боркина Анна Георгиевна Член жюри

Технология (юноши)
1 Подорожный Евгений Станиславович Председатель жюри
2 Дмитриев Алексей Алексеевич Член жюри
3 Ильин Никита Игоревич Член жюри

Технология (девушки)
1 Попова Анна Алексеевна Председатель жюри
2 Кочерга Татьяна Валентиновна Член жюри
3 Бешанова Наталья Сергеевна Член жюри

Физическая культура (юноши)
1 Олейников Павел Иванович Председатель жюри
2 Дмитриев Алексей Алексеевич Член жюри
3 Ильин Никита Игоревич Член жюри

Физическая культура (девушки)
1 Олейников Павел Иванович Председатель жюри
2 Дмитриев Алексей Алексеевич Член жюри
3 Кочерга Татьяна Валентиновна Член жюри

Экология



1 Чертов Евгений Геннадьевич Председатель жюри
2 Морозова Татьяна Сергеевна Член жюри
3 Золотарева Юлия Владимировна Член жюри

Экономика
1 Шведова Наталья Николаевна Председатель жюри
2 Морозова Татьяна Сергеевна Член жюри
3 Золотарева Юлия Владимировна Член жюри



Приложение №5
к приказу Управления образования от 11.10.2021 № 1393

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МОБУ СОШ№ _

предмет___________________________

Дата проведения: __________2021 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель
жюри

Члены жюри

№
п/п

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат
(балл)

Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри: (подписи)
(м.п.)

Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада,
последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ.
В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не
вошел в число призеров, столбец остается незаполненным.



Приложение №7
к приказу Управления образования от 11.10.2021 № 1393

График предоставления списков участников (рейтингов по предметам)
школьного этапа Олимпиады*

Дата
проведения
олимпиады

Дата
предоставления

списков
Предмет

28.09.2021 ** Физика
15.10.2021 21.10.2021 Английский язык
16.10.2021 22.10.2021 Основы безопасности жизнедеятельности
22.10.2021 28.10.2021 Искусство (МХК)
14.10.2021 ** Астрономия
20.10.2021 26.10.2021 Экология
20.10.2021 26.10.2021 Физическая культура
21.10.2021 27.10.2021 Право
12.10.2021 ** Химия
21.10.2021 27.10.2021 География
22.10.2021 28.10.2021 История
26.10.2021 ** Информатика и ИКТ
15.10.2021 21.10.2021 Французский язык
19.10.2021 ** Математика
18.10.2021 23.10.2021 Русский язык
23.10.2021 29.10.2021 Обществознание
23.10.2021 29.10.2021 Технология
05.10.2021 ** Биология
19.10.2021 25.10.2021 Литература
18.10.2021 23.10.2021 Экономика
15.10.2021 21.10.2021 Немецкий язык

*списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады необходимо направлять по
электронной почте на адрес kosenko@tagobr.ru в соответствии с приложением 6 к
данному приказу

** списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады, которая проходила на
платформе «Сириус» необходимо предоставить после получения результатов в ОУ.

mailto:kosenko@tagobr.ru


Правила заполнения списков участников (рейтингов) школьного этапа
Олимпиады (приложением 6 к данному приказу)

1. Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по каждому предмету формируется отдельным файлом по
классам, расположенным в порядке возрастания (с 4 по 11) и по результатам,
расположенным в порядке их убывания (сначала участники с наибольшими
баллами, затем по убыванию).

Если предмет предполагает формирование рейтингов отдельно по
полу участников (Физическая культура и Технология), на них должны быть
сформированы отдельные таблицы. Для каждого предмета – отдельный файл
(не вкладки, не разделенная на части таблица).

2. Шрифт строго Times New Roman, размер 11.
3. Каждый столбец формы необходимо заполнять в соответствии с

инструкцией:
1 – Код ОУ по ГИА (значения от 38 до 76, 1139).

Например, 41 – код МОБУ СОШ№ 5.
2 – Наименование предмета указывается в каждой ячейке напротив каждого
участника

Допустимые значения (учитываются заглавные и строчные буквы)
Английский язык
Астрономия
Биология
География
Информатика
История
Литература
Математика
Искусство МХК
Испанский язык
Немецкий язык
Обществознание
Основы безопасности жизнедеятельности
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Французский язык
Химия
Экология



Экономика

3,4,5 – ФИО участника, с большой буквы
Например, Иванов Иван Иванович
6 – Пол участника, допустимые значения – мужской/женский (нельзя м/ж!!!)
7 – Дата рождения в формате ДД.ММ.ГГГГ, пример – 01.01.2000 (без «г.» и
прочего)
8 – Гражданство, только название страны, большими буквами (РОССИЯ),
(не прилагательное!!!, не РФ!!!);
9 - Ограниченные возможности здоровья – только два допустимых значения
– имеются/не имеются
10 - Полное название общеобразовательного учреждения по Уставу –
Наименование ОУ копировать из шаблона! Не допускать лишних
пробелов, символов и т.д.
11 - Уровень (класс) обучения - только цифра (4,5,6,7,8,9,10,11). Если
участник писал олимпиаду по заданиям на класс выше, к примеру
восьмиклассник писал по заданиям 9-го класса, то он включается в рейтинг 9
класса, но в уровне обучения ставится цифра 8.
12 - Тип диплома – три допустимых значения – Победитель/Призер/Участник
(недопустимые записи – 1 место, II место, и т.д.)
13 - Результат (балл) – только цифра (без «баллов», «б.» и т.д.) Чаще всего -
целые числа. Жюри необходимо будет внимательно ознакомиться с
методическими рекомендациями и критериями оценивания на тему
возможности выставления «дробных» баллов (67,5 и т.д.)

При отправке формы в названии файла и в наименовании документа на сайте
просьба соблюдать следующую форму:

ОУ_Предмет_Список участников ШЭ ВсОШ, где «ОУ» необходимо
заменить на номер Вашего ОУ, а «Предмет» - на наименование предмета.

Например, 5_Русский язык_Список участников ШЭ ВсОШ
Это файл МОБУ СОШ № 5 со списком участников школьного

этапа Олимпиады по русскому языку

Просьба соблюдать график предоставления информации
(приложение 7)!


